

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

एक्स-सर्विसमैन कंट्रिब्यूटरी हेल्थ स्कीम

ईसीएचएस सेल स्टेशन हेड क्वा., चंडीमंदिर

फोन : 0172-2929124, Email- stnechscell@gmail.com

रोजगार सूचना

1. एक्स-सर्विसमैन कंट्रिब्यूटरी हेल्थ स्कीम (ईसीएचएस) द्वारा भुगतान सेना के एक वर्ष तथा सिविल उम्मीदवारों हेतु 12 मास की अवधि के लिए ईसीएचएस सेल, स्टेशन हेड क्वार्टर चंडीमंदिर के एओआर अधीन ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक के संबंध में अनुबंध आधार पर निम्नांकित OSIC मेडिकल नियुक्ति, डेटल तथा पैर मेडिकल स्टॉक को नियुक्ति हेतु आवेदन पर आमंत्रित है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	कार्य अनुभव	पीसी की रिक्ति संख्या	निश्चित वेतन
ओआईसी पॉलीक्लीनिक	प्रेजुएट केवल भारतीय सेना (एमसी को छोड़कर), भारतीय नौसेना और भारतीय वायु सेना के सेवानिवृत्त सेवा अधिकारी हो सीडीए के माध्यम से रक्षा अनुमानों से पेंशन प्राप्त कर रहे हों।	स्वास्थ्य देखभाल संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	पीसी रोपड़ और पीसी मोहाली के लिए 01-01	75,000 रुपये प्रति माह
स्पेशलिस्ट (मेडिकल स्पेशलिस्ट एवं गायनाकाजिस्ट)	संबंधित स्पेशलिटी में एमडी/एमएस/डीएनबी	पोस्ट प्रेजुएशन के बाद संबंधित विषय में न्यूनतम 03 वर्ष	मेडिकल स्पेशलिस्ट- (पीसी मोहाली, पीसी फतेहगढ़ साहिब और पीसी नालागढ़ के लिए 01-01) गायनाकाजिस्ट- पीसी मोहाली के लिए 01	1,00,000 रुपये प्रति माह
मेडिकल ऑफिसर	एमबीबीएस	इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 03 वर्ष, मेडिसिन/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता दी जाएगी।	पीसी रोपड़ तथा नालागढ़ के लिए 01-01	75,000 रुपये प्रति माह
नर्सिंग सहायक	जीएनएम डिप्लोमा/क्लास-1 नर्सिंग सहायक कोर्स (सशस्त्र बल)	न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	पीसी चंडीमंदिर के लिए 01	रु. 28,100/- मासिक
फार्मासिस्ट	1. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी. फार्मसी अथवा (II) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्टीम (प्रांतीय रसायन विज्ञान जीव विज्ञान) के साथ 10+2 और फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मसी में अनुमोदित डिप्लोमा और फार्मसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत।	न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव	पीसी नालागढ़ के लिए 01	रु. 28,100/- मासिक
डेटल हाइजिनिस्ट	डेटल हाइजीन/क्लास-1 डीएच/डीओआर कोर्स में डिप्लोमाधारक (सशस्त्र बल)	दत्त प्रयोगशाला में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	पीसी नालागढ़ के लिए 01	रु. 28,100/- मासिक

2. प्रतिबंध व शर्तों व योग्यता, वेतन तथा आवेदन फार्म हेतु कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अन्य विवरण हेतु सम्पर्क करें: ECHS Cell Stn HQ Chandimandir at Telephone No. 0172-2929124 and Email ID stnechscell@gmail.com भुगतान सेना के वरिष्ठता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि: पैककार्ड, आधार कार्ड, SEMC/CMO से मेडिकल सर्टिफिकेट, कार्य अनुभव सर्टिफिकेट, सैनिक योग्यता से सम्बंधित दस्तावेज, डिग्री/ डिप्लोमा की स्वयं-सत्यापित फोटोकॉपीयों सहित अपेक्षित प्रारूप वाले आवेदन दोहरे रूप में 26.09.2025 को अप: 2.00 बजे तक ओआईसी, ईसीएचएस सेल स्टेशन हेड क्वार्टर चंडीमंदिर, किला पंचकुला (हरियाणा)-134107 के पास जमा हो जाने चाहिए। ओआईसी के पद हेतु आवेदन करने वाले ईएसएम अफसरों को भी प्रथमी 5/6 द्वारा जारी रैड बुक, आर्मी कोर्स रेडिग, डिस्चार्ज बुक तथा सेवानिवृत्ति के परचात रोजगार संबंधी बयान हलफिया (पुन: रोजगार सहित) दोहरे रूप में आवेदन के साथ जमा करानी होगी। नियत समय उपरान्त प्राप्त आवेदन विचारणीय नहीं होंगे। अपूर्ण आवेदन अस्वीकार्य हैं। निर्धारित QR को पूर्ण न होने वाले आ अपेक्षित दस्तावेज के बगैर आवेदन निरस्त कर दिए जाएंगे।

4. इंटरव्यू तिथि, समय एवं स्थान: आवेदन की जांच पर, अल्प-सूचीकृत उम्मीदवार को लिखित टेस्ट/इंटरव्यू (लिखित टेस्ट केवल OSIC उम्मीदवारों हेतु) हेतु आमंत्रित किया जाएगा तथा ई-मेल/एसएमएस/टेलीफोन द्वारा सूचित किया जायेगा। उम्मीदवार लिखित टेस्ट/इंटरव्यू की तिथि को 900 बजे स्टेशन हेड क्वार्टर चंडीमंदिर पहुंचें। इंटरव्यू 0930 से 1430 बजे के बीच होगा। उम्मीदवार अपने साथ सभी मूल सम्बन्धित दस्तावेज अर्थात् वैधानिक शिक्षा, डिग्री/डिप्लोमा, अनुभव प्रमाणपत्र, एसईएमओ/सीएमओ से मेडिकल सर्टिफिकेट, एमपी 5/6 द्वारा जारी रैड बुक (Red Book) की कॉपी पीपीओ, डिस्चार्ज बुक और O2X पीपी साइज रंगीन तस्वीर लेकर आएँ, जांच हेतु आवेदन के साथ सर्विस का रिकार्ड भी संलग्न किया जाए।

5. केवल ओआईसी के पद के लिए: ओआईसी पॉलीक्लीनिक के रूप में रोजगार के लिए अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष है। एक अधिकारी ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक में अधिकतम पांच साल की नौकरी कर सकता है। हालाँकि एक अधिकारी के पास एक पॉलीक्लीनिक में केवल दो साल का कार्यकाल होगा। (दूसरे वर्ष का विस्तार पहले वर्ष में संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर दिया जाता है) यदि अधिकारी नए सिरे से आवेदन करता है और उपयुक्त पाया जाता है या मैरिट में हो, तो दो साल के दूसरे कार्यकाल के लिए उसे एओआर में चुनाया जाएगा। एक अधिकारी एचयू सेटर्न कमांड की पूर्व संजुटी लेने के बाद उसी या अलग पॉलीक्लीनिक में पांचवें वर्ष के लिए आवेदन कर सकता है और मैरिट के आधार पर इसका ध्यान दिया जा सकता है।

6. ECHS पॉलीक्लीनिक में ऑफिसर ईजाज, मेडिकल अफसर, मेडिकल विशेषज्ञ, रेडिओलॉजिस्ट, गायनाकोलॉजिस्ट और डेंटल अफसर की अनुबंध नियुक्ति के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों द्वारा चल और अचल संपत्तियों की सालाना प्रॉपर्टी रिटर्न (APR) जमा करनी।

7. जो किसी पैनल वाले अस्पताल में कार्य कर चुके हैं, उन्हें उस तिथि से एक वर्ष का अंतराल भी क्लीयर करना होगा, जिस तिथि से वह पैनल वाले अस्पताल को छोड़ दिया है तथा वह तिथि जिस दिन उन्होंने किसी ECHS संस्थान में ज्वाइन किया है।

8. लिखित परीक्षा (केवल OSIC उम्मीदवारों हेतु) मूल दस्तावेज जांच तथा इंटरव्यू अक्टूबर, 2025 के महीने में दो दिनों में आयोजित की जाएगी। अल्पसूचीकृत उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया की तारीख एवं समय के बारे में टेलीफोन पर सूचित किया जाएगा।

9. ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक में ऑफिसर-इन-चार्ज मेडिकल ऑफिसर, मेडिकल स्पेशलिस्ट तथा डेंटल ऑफिसर हेतु आन जाँच ट्रेनिंग (ओजेटी): प्रतिष्ठान के सुचारु संचालन के लिए पॉलीक्लीनिक में उक्त दर्शाई नियुक्तियों के बीच न्यूनतम 10 दिन का कार्यभार संचालना/लेना होगा। उक्त नियुक्तियों के लिए चयनित व्यक्तियों को कान्ट्रेक्ट (मेमोरैंडम आफ एम्प्लॉयमेंट) पर हस्ताक्षर करने से पूर्व ओआईसी पॉलीक्लीनिक से प्रमाणपत्र प्राप्त करने सहित 10 दिन की आन जाँच ट्रेनिंग करनी होगी। ओआईसी पॉलीक्लीनिक के मामले में, प्रमाणपत्र-स्टे: हेडक्वा. पर ओआईसी ईसीएचएस सेल द्वारा प्रदान किया जाएगा। ओजेटी की यह अवधि अवैतनिक रहेगी तथा कान्ट्रेक्टुअल कर्मचारी के रूप में कार्यभार संचालने से पहले अनिवार्य मानी जाएगी।

10. कोई टीए/डीए लागू नहीं होगा। केवल गुणात्मक अपेक्षितों को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें।

DI-14365

Society for Electronic Transactions and Security (SETS) invites online applications from enthusiastic/ energetic researchers in the area of Cybersecurity focusing on the key verticals, namely, Cryptology and Computing, Hardware Security, Quantum Security and Network Security to fill up the following Positions on Direct Recruitment Mode:

Name of Post	Pay Level	No. of Posts	Mode of Recruitment
SCIENTIST-C	Pay Level-11 (Rs.67,700-2,08,700)	3 Posts	Direct

For details, please visit www.setsindia.in/careers

Last Date for receiving applications is 10.11.2025 @ 6 p.m.

CAAO, SETS

GOVT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
ECHS CELL STATION HQ CHANDIMANDIR
 Phone - 0172-2929124
 Email - stnecschcell@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. Ex-Servicemen Contributory Health Scheme (ECHS) invites applications to engage the following O&C Appointments, Medical, Dental and Para Med Staff on contractual basis in respect ECHS Polyclinics under AOR of ECHS Cell, Station Headquarters Chandimandir for a period of one year for Ex-Servicemen and 11 months for civilian candidates:-

Appointment	Minimum Qualification	Work Experience	No of Vac of PC	Fixed Remuneration
OIC Polyclinic	Graduate. Only retired Service Officers from Indian Army (except AMC), Indian Navy and Indian Air Force and should be drawing pension from Defence estimates through CDA.	Minimum 05 yrs work experience in Health Care Institutions or Managerial positions.	01 each for PC Roper and PC Mohali	Rs. 75,000/- PM
Specialist (Medical Specialist & Gynaecologist)	MD/MS in Speciality concerned/DNB	Minimum 03 yrs in the subject concerned after Post Graduation	Med Spl - (01 each for PC Mohali, PC Fatehgarh Sahib and for PC Nalagarh) Gynaecologist - 01 for PC Mohali	Rs. 1,00,000/- PM
Med Offr	MBBS	Minimum 03 yrs after Internship. Preferable addl qualifications Medicines/Surgery	01 each for PC Roper & Nalagarh	Rs. 75,000/- PM
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class-I Nursing Assistant Course (Armed Forces)	Minimum 05 yrs experience	01 for PC Chandimandir	Rs. 28,100/- PM
Pharmacist	(i) B Pharmacy from a recognised Institute. or (ii) 10+2 with science stream (Physics, Chemistry, Biology) from a recognized board. And Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948.	Minimum 03 years experience	01 for PC Nalagarh	Rs. 28,100/- PM
Dental Hygienist	Diploma Holder in Dental Hyg/ Class-I DH/DORA Course (Armed Forces)	Minimum 05 years experience in Dental Laboratory	01 for PC Nalagarh	Rs. 28,100/- PM

2. **For Terms & Conditions, Eligibility, Remuneration & Application Form.** Kindly see our Website www.echs.gov.in. For additional details, please contact ECHS Cell Stn HQ Chandimandir on Telephone No. 0172-2929124 and email ID stnecschcell@gmail.com. Preference will be given to the Ex-Servicemen.

3. **Last Date of Receipt of Application as per Format Given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonial in support of Education Qualification and work Experiences, degree/diploma, PAN Card, Aadhar Card, Med Certificate from SEMO/CMO will be submitted to OIC, ECHS Cell Stn HQ Chandimandir, District - Panchkula (Haryana) - 134107 by 28 Sep 2025 upto 2 PM in duplicate. ESM Officers applying for the post of OIC are also required to submit Copy of Red Book issued by MP 5/6, Record of Service, PPO, Army Course gradings, Discharge Book and affidavit regarding employment after retirement (Incl re-employment) to be attached with the application in duplicate. Any application received after due date will not be accepted. Incomplete applications will not be accepted. Applications submitted by the candidates not meeting the laid down QR or without required documents will be rejected without any further intimation.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** On scrutiny of application, short listed candidate will be called for written Test/Interview (written Test for O&C candidates only) and intimated regarding the same through e-mail/ SMS/telephonically. Candidate must reach Station Headquarters Chandimandir at 0900 hrs on the date of written Test/Interview. Interview will be held between 0930hrs to 1430hrs. Candidates must bring all the original relevant documents i.e. education qualification, degree/diploma, experience certificate, Med Cert from SEMO/CMO, Copy of Red Book issued by MP 5/6, Record of Service, PPO, Discharge Book and 02 x PP size colour photographs on the day of interview for verification.

5. **For the Post of OIC Only.** The max age limit for emp as OIC Polyclinic is 65 years. An offr can have max five years of employment in ECHS Polyclinics. However an offr will have only two years of tenure in one Polyclinic (second yr extn is granted based on the satisfactory performance in the first yr). In case the offr applies afresh and is found suitable or is in merit, then for second tenure of two years he will be rotated in the AOR. An offr can apply for the fifth year in the same or different Polyclinic after taking prior sanction of HQ Western Comd and may be selected based on merit.

6. **Submission of Annual Property Return (APR)** of movable and immovable assets by candidates applying for the contractual appts of Offr-in-Charge, Med Offr, Med Spl, Radiologist, Gynaecologist & Dental Offr at ECHS Polyclinics is Mandatory.

7. Those who have worked in any Empanelled Hosp will also have clear gap of one year from the date when appointment is relinquished in an Empanelled Hosp and the date when they join any ECHS establishment.

8. **Written test (for O&C Candidates only),** original document verification and interview will be held over two days in the month of Oct 2025. Shortlisted candidates will be intimated about the date and time of selection process telephonically.

9. **On Job Training (OJT) for Officer-in-Charge, Med Offrs, Med Specialists and Dental Offrs at ECHS Polyclinics.** Minimum 10 days handing/taking over between the above mentioned appointments at polyclinics would be carried out for smooth functioning of the establishment. The selected individuals for the said appointments will have to carry out 10 days On Job Training (OJT) and obtain a certificate from OIC Polyclinic before signing the contract (Memorandum of Agreement). In case of OIC Polyclinic, the certificate would be rendered by the OIC ECHS Cell at Stn HQs. This duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as a contractual employee.

10. No TA/DA will be admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.